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§ 4   

Svar på medborgarförslag avseende giftfri förskola 

Beslut 

Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 
 
Ärendet 

Den 20 november i år inkom medborgarförslag om att skydda 

den grupp av människor som är mest utsatta och känsliga och 

som inte själva kan göra medvetna val. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 december 2013. 

Dnr 2013-640-1.2.4. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade att nämnden 

antar förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordföranden Stefan Nilsson m.fl. (MP) yrkade bifall till 

miljöpartiets förslag. 
 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann 

att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordföranden Stefan Nilsson m.fl. reserverade sig mot 

beslutet till förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

 

Nämnden beslutar  

 

att bifalla medborgarförslaget 

 

att i övrigt anföra följande: 

 

Vi är mycket glada över detta medborgarförslag. Det lyfter 

fram väldigt viktiga frågor som vi i Miljöpartiet arbetat med 

kontinuerligt i många år. Frågor om kemikalier i varor har fått 

allt mer uppmärksamhet även i andra sammanhang. 

Kemikalieinspektionen kom till exempel nyligen med en 

rapport om kemikalier i leksaker. Många vanligt 

förekommande ämnen har visat sig vara hormonstörande eller 
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cancerframkallande. Extra känsliga är barn eftersom de biter 

och suger på saker, deras organ är inte färdigutvecklade, de 

äter, dricker och andas mer utifrån sin storlek och de rör sig 

på marken och blir mer utsatta för damm där olika ämnen 

ansamlas. I förskolemiljön kan barnen utsättas för ämnena i 

till exempel gosedjur, elektriska leksaker, modellera, 

plastleksaker, fingerfärg, ballonger och plastgolv. 

 

Miljöpartiet har i flera olika sammanhang lyft fram dessa 

frågor och kommer att göra det framöver också. De viktigaste 

punkterna som vi vill lyfta fram är: 

- Att en inventering av förskolorna görs för att sortera bort 

produkter med hormonstörande ämnen. 

- Att plastgolv med ftalater byts ut. 

- Att upphandlingskraven skärps så att till exempel 

plastleksaker med farliga kemikalier inte köps in.  

- Att det ställs hårda miljökrav vid alla ny- och ombyggnader 

av förskolor. 

 

I kommunfullmäktige har vi motionerat om att alla 

kommunala förskolor ska vara giftfria senast 2021. Vi skulle 

önska att förskolorna här på Östermalm kan gå före och redan 

nu 2014 inleda arbetet för en giftfri förskola. 

 

Alla barn har rätt till en giftfri vardag.  

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten 

Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Förslagsställaren tar upp intressanta förslag när det gäller en 

giftfri förskola. Enligt Naturskyddsföreningens rapport 

”Giftfria barn leka bäst” har 129 förskole inventeringar i 41 

kommuner inom projektet ”Operation Giftfri Förskola” 

deltagit.  Stockholms kommun har enligt rapporten också 

deltagit i inventeringen. Dock redovisas inte hur många eller 

vilka förskolor som deltagit i staden. Det kunde därför varit 

intressant att få ta del av inventeringen för Stockholms stad. 

Enligt Naturskyddsföreningen är runt 80 procent av Sveriges 

kommuner representerade i ”Grön Flagg-certifierade skolor 

och förskolor”. Det vore också av vikt att kunna få detta 

redovisat vad gäller Östermalms förskolor. 

 

 

 

 


